

LIXEIRAS BH**EMITENTE**
LIXEIRAS BH LTDA - ME

RUA PEDRO I 95 - AGUA BRANCA

CONTAGEM - MG CEP: 32.371-460

Fone/Fax: (31)3362-3989

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 00004099

SÉRIE:1

Folha: 1/1



CHAVE DE ACESSO

3117.1120.9081.2800.0165.5500.1000.0040.9912.8577.951

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131172762662274 29/11/2017 16:29:16-02:

NATUREZA DE OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIAS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0024183840023

INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

20.908.128/0001-65

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

FRI ARCA DA ALIANCA - 0007005

CNPJ/CPF

08.583.491/0001-52

DATA DE EMISSÃO

29/11/2017

ENDEREÇO

RUA VISCONDE ITABORAI 111

BAIRRO/DISTRITO

PRADO

CEP

32.215-260

DATA DA ENTRADA/SAÍDA

29/11/2017

MUNICÍPIO

FONE/FAX

3133613669

UF

MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

HORA DA ENTRADA/SAÍDA

NATUREZA

FATURA

VENCIMENTO
VENDA A VISTA

VALOR

FATURA

VENCIMENTO

VALOR

FATURA

VENCIMENTO

VALOR

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

VALOR DO ICMS

BASE DE CÁLCULO ICMS ST.

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

330,38

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

DESCONTO

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

VALOR TOTAL DO I.P.I

VALOR TOTAL DA NOTA

330,38

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

DESTINATÁRIO

FRETE POR CONTA

0 - EMITENTE

CÓDIGO ANTT

PLACA VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

49,0

ESPÉCIE

DIVERSOS

MARCA

DIVERSAS

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

31,620

PESO LÍQUIDO

31,620

DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO OD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	BC ICMS	V ICMS	V IPI	ALÍQUOTAS	
												IPI	ICMS
150	SABAO PO AZUL 05 KG TIXAN	34022000	0500	5.405	UN	1,00	34,9000	34,90			0,00		
192	PORTA PAPEL HIG. ROLAO PREMISSE VELOX	39229000	0500	5.405	UN	3,00	23,8000	71,40			0,00		
989	PORTA COPO ESMALTADO 200 ML AGUA	39259090	0500	5.405	UN	2,00	19,9000	39,80			0,00		
1474	SACO LIXO PRETO 060 LITROS.	39232990	0500	5.405	UN	1,00	10,5000	10,50			0,00		
1496	PORTA PAPEL TOALHA ABS PREMISSE VELOX	39259090	0500	5.405	UN	1,00	24,9900	24,99			0,00		
1555	CLORO LIQUIDO 05 LITROS SUPER CLORO GL	28281000	0500	5.405	GL	1,00	10,6500	10,65			0,00		
1775	SUCHA DE BANHO BETTANIN	68053090	0500	5.405	UN	12,00	0,4200	5,04			0,00		
2434	PORTA SABONETE ABS 800 ML PREMISSE VELOX	39259090	0500	5.405	UN	2,00	15,9500	31,90			0,00		
2855	DESINFETANTE LAVANDA 05 LITROS CON ALVO MA	38089419	0500	5.405	GL	1,00	36,8000	36,80			0,00		
3361	DETERGENTE 0500 ML LIMPOL	34022000	0500	5.405	UN	24,00	1,5900	38,16			0,00		
3466	PAPEL HIGIENICO ROLAO 08X300 MT SUAVEKER	48161000	0500	5.405	UN	1,00	26,2400	26,24			0,00		

DADOS ADICIONAIS

I. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL CONFORME ART. 12 DA LEI COMPLEMENTAR NR. 123
DE 14/12/2006. -DOC. EMITIDO POR ME OU EPP, OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL, NAO
GERA DIREITO CREDITO FISCAL, SUBST TRIBUTARIA CONF PARTE 2 ANEXO XV DECTO 43.080/02

DOCUMENTO AUXILIAR - "ORÇAMENTO" NÃO É DOCUMENTO FISCAL
NÃO É VALIDO COMO GARANTIA DE MERCADORIA

LIXEIRAS BH LTDA - ME

CNPJ: 20.908.128/0001-65 RUA PEDRO I, 95 - Bairro: AGUA BRANCA

Cidade: CONTAGEM/MG - CEP:32.371-460 - Fone: (31)3362-3989 / () -

ORÇAMENTO

Número: 013811

Validade: 05/12/2017

Cliente: 7005 - CEI ARCA DA ALIANCA

CNPJ: 08.583.491/0001-52

IE: ISENTO

Endereço: RUA VISCONDE ITABORAI, 111

Bairro: PRADO

Cidade: CONTAGEM

UF: MG

CEP: 32.215-260

Telefone: 3133613669 /

Produto	Descrição	Ncm	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
192	PORTA PAPEL HIG. ROLAO PREMISSE VELOX UN		UN	3.00	23.8000	71.40
989	PORTA COPO ESMALTADO 200 ML AGUA UN / 1		UN	2.00	19.9000	39.80
1496	PORTA PAPEL TOALHA ABS PREMISSE VELOX UN / 1		UN	1.00	24.9900	24.99
2434	PORTA SABONETE ABS 800 ML PREMISSE VELOX UN / 1		UN	2.00	15.9500	31.90
1585	COLORO LIQUIDO 05 LITROS SUPER CLORO GL GL / 1		GL	1.00	10.6500	10.65
1779	BUCHA DE BANHO BETTANIN UN / 1		UN	12.00	0.4200	5.04
3361	DETERGENTE 0500 ML LIMPOL UN / 1		UN	24.00	1.5900	38.16
160	SABAO PO AZUL 05 KG TIXAN UN		UN	1.00	34.9000	34.90
5466	PAPEL HIGIENICO ROLAO 08X300 MT SUAVEKER UN		UN	1.00	26.2400	26.24
1464	SACO LIXO PRETO 060 LITROS. UN / 1		UN	1.00	10.5000	10.50
2855	DESINFETANTE LAVANDA 05 LITROS CON ALVO MA GL / 1		GL	1.00	36.8000	36.80

Forma de Pagamento: DINHEIRO

Condição de Pagamento: AVISTA

Tabela: 1

Total Itens: 330.38

Total: 330.38

Emissor: RONALDO DE OLIVEIRA CUNHA

Emissão: 28/11/2017

Volume(m³): 5.000

Peso: 31.620

Observações

20.908.128/0001-65
LIXEIRAS BH LTDA - ME
Rua Pedro I, Nº 95
B. Água Branca - CEP 32371-460
CONTAGEM - MINAS GERAIS



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

**CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO**

Nome: LIXEIRAS BH LTDA - ME
CNPJ: 20.908.128/0001-65

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB), com a exigibilidade suspensa, nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 - Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal; e
2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União na Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://www.receita.fazenda.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.fazenda.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 02/10/2014.
Emitida às 08:10:44 do dia 17/07/2017 <hora e data de Brasília>.
Válida até 13/01/2018.

Código de controle da certidão: **7375.1D09.8A44.006C**
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: LIXEIRAS BH LTDA - ME

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 20.908.128/0001-65

Certidão nº: 141055700/2017

Expedição: 01/12/2017, às 09:00:39

Validade: 29/05/2018 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que **LIXEIRAS BH LTDA - ME (MATRIZ E FILIAIS)**, inscrito(a) no CNPJ sob o nº **20.908.128/0001-65**, **NÃO CONSTA** do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

Comp. Banco Agência C1 Conta C2 Série Cheque nº C3 R\$
 018 104 0893 5 03001354-5 9 AAA 900086 0 #330,38#
 Pague por este cheque a quantia de TRÊSENTOS E TRINTA REAIS TRINTA E
NOITO CENTAVOS centavos acima
 a LIVELRAS BH LTDA ou a sua ordem

CAIXA

CONTAGEM, 29 de NOVEMBRO de 2017
Neusa Barisi Ferreira

CONTAGEM
 AV JOAO C. OLIVEIRA, 1205
 CONTAGEM-MG
 CONFECÇÃO: 11/2017

CENTRO E I A DA ALIANÇA
 CNPJ 08.583.491/0001-52

CLIENTE BANCÁRIO
 DESDE 10/2009

900086 018 104 0893 5 03001354-5 9 AAA 900086 0

⑆104093⑆ 01890008654 800300135456⑆

CAIXA

PAGAMENTO REFERENTE A COMPRA
 DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE.

JJ 089300306830-8